

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS TARYBOS
NUTARIMO „DĖL RADIJO RYŠIO PLĖTROS 1452–1492 MHz RADIJO DAŽNIŲ
JUOSTOJE PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO

1. Teisės akto projekto tikslas ir uždaviniai

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos nutarimo „Dėl Radijo ryšio plėtos 1452–1492 MHz radijo dažnių juostoje plano patvirtinimo“ projektu (toliau – projektas) siekiama nustatyti radijo dažnių (kanalų) iš 1452–1492 MHz radijo dažnių juostos, kurių paskirtis – naudoti antžeminėms radijo ryšio sistemoms, kuriomis galima teikti elektroninių ryšių paslaugas, (toliau – antžeminės sistemos) skyrimo ir elektroninių ryšių paslaugų, teikiamų antžeminėmis sistemomis, teikimo tvarką, bendrąsias radijo dažnių (kanalų) iš 1452–1492 MHz radijo dažnių juostos naudojimo sąlygas, taip pat minimalius antžeminių sistemų plėtos reikalavimus.

Projektas parengtas atsižvelgiant į 2015 m. gegužės 8 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimo (ES) 2015/750 dėl 1 452–1 492 MHz dažnių juostos suderinimo antžeminėms sistemoms, tinkamoms elektroninio ryšio paslaugoms teikti Sąjungoje, (toliau – Sprendimas (ES) 2015/750) nuostatas. Projektu siekiama sudaryti galimybę aukciono būdu suteikti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš šių radijo dažnių juostų, tinkamų duomenų perdavimo paslaugoms (tarp jų ir penktosios kartos judriuoju ryšiu (toliau – 5G ryšys) teikti.

2. Teisės akto projekto rengėjai

Projektą parengė Ryšių reguliavimo tarnybos (toliau – RRT) Elektroninių ryšių išteklių valdymo grupės (vadovė Jorūnė Mikulėnaitė–Baušienė, tel. +370 620 81 614, el. paštas jorune.mikulenaite@rrt.lt) patarėjas Arvydas Sujeta (tel. +370 658 22 866, el. p. arvydas.sujeta@rrt.lt).

3. Dabartinis teisės akto projekte aptartų teisinių santykių reglamentavimas

Vadovaujantis Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės, patvirtintos RRT tarybos 2016 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 1V-698 „Dėl Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės patvirtinimo“, (toliau – Dažnių lentelė) II skyriaus lentelės 281 punktu, 1452–1492 MHz radijo dažnių juosta rezervuota antžeminėms radijo ryšio sistemoms, kuriomis galima teikti elektroninių ryšių paslaugas. Vadovaujantis Dažnių lentelės 10 punktu, radijo dažnių juostų, kurios Dažnių lentelės II skyriaus lentelės penktojoje skiltyje arba tam tikroje jos pastraipoje pažymėtos įrašu „rezervuota“, paskirtis yra rezervuota siekiant užtikrinti tinkamą toje skiltyje ar pastraipoje nurodytų elektroninių ryšių tinklų, elektroninių ryšių paslaugų plėtrą ir (ar) technologijų vystymą. Leidimai naudoti radijo dažnius (kanalus) iš rezervuotų radijo dažnių juostų išduodami tik tai paskirčiai, kuriai radijo dažnių juostos buvo rezervuotos, ir tik po to, kai RRT praneša apie galimybę pateikti paraiškas skirti atitinkamus radijo dažnius (kanalus) arba patvirtina radijo ryšio plėtos šiose radijo dažnių juostose planus.

Radijo dažniai (kanalai) iš 1452–1492 MHz radijo dažnių juostos šiuo metu nėra naudojami Lietuvos Respublikos teritorijoje.

4. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama

Priėmus projektą, bus sudarytos sąlygos aukciono būdu suteikti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 1452–1492 MHz radijo dažnių juostos naudoti antžeminėms sistemoms ir elektroninių ryšių paslaugoms antžeminėmis sistemomis teikti. Tai užtikrins veiksmingą ir efektyvų radijo dažnių (kanalų) iš 1452–1492 MHz radijo dažnių juostos naudojimą, taip pat bus skatinama konkurencija elektroninių ryšių tinklų teikimo srityje, vartotojai galės gauti įvairesnes elektroninių ryšių paslaugas.

Įvykdžius aukcioną, aukciono laimėtojams bus išduoti leidimai naudoti radijo dažnius (kanalus) iš radijo dažnių juostų, tinkamų duomenų perdavimo paslaugos (tarp jų 5G ryšiu) teikti. Teisė naudoti radijo dažnius (kanalus) aukciono laimėtojams bus suteikta terminui iki 2032 m. spalio 31 d. Aukščiau nurodytas terminas susietas su leidimų naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 880–915 MHz ir 925–960 MHz bei 1710–1785 MHz ir 1805–1880 MHz radijo dažnių juostų terminu. Priėmus projektą taip pat

bus užtikrinta, kad radijo dažniai (kanalai) iš 1452–1492 MHz radijo dažnių juostos bus naudojami taip pat, kaip daugelyje Lietuvos Respublikos kaimyninių valstybių.

5. Galimos neigiamos priimto teisės akto projekto pasekmės ir priemonės, kurių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta

Neigiamų projekto pasekmių nenumatoma.

6. Informacija apie tai, ar parengtu teisės akto projektu yra nustatomas naujas arba keičiamas esamas ūkio subjektų veiklos reglamentavimas ir (ar) priežiūros teisinis reguliavimas (jei taip, informacija apie tai, ar parengtam teisės akto projektui yra taikytina dviejų datų taisyklė)

Projektu nustatomas naujas ūkio subjektų veiklos reglamentavimas. Teisinis reguliavimas siūlomas nustatyti pagal Sprendime (ES) 2015/750 nustatytus įpareigojimus, todėl, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 20 straipsnio 4 dalimi, dviejų datų taisyklė nėra taikytina.

7. Teisės akto inkorporavimas į teisinę sistemą, galiojantys teisės aktai, kuriuos būtina pakeisti, panaikinti ar priimti, priėmus parengtą teisės akto projektą

Priėmus projektą, naujų teisės aktų priimti, galiojančių teisės aktų pakeisti ar panaikinti nereikės.

8. Parengto teisės akto projekto santykis su Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, strateginiais dokumentais ir kitais teisės aktais

Projektas neprieštaruoja Europos Sąjungos teisės aktams, Vyriausybės programai, strateginiams dokumentams ir kitiems teisės aktams. Projektas parengtas atsižvelgiant į Sprendimą (ES) 2015/750, kurio nuostatos į nacionalinę teisę perkeltos Dažniu lentele.

9. Viešos konsultacijos rezultatai (gautos pastabos ir (ar) pasiūlymai iš kitų institucijų, visuomenės, atsižvelgta į jas ar ne)

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje viešai konsultacijai iki 2023 m. rugsėjo 18 d. Gautos pastabos ir (ar) pasiūlymai bus įvertinti pasibaigus viešai konsultacijai.

10. Informacija apie notifikavimą (pranešimą) Europos Komisijai per Lietuvos standartizacijos departamentą (nurodyti, kada pateikta Lietuvos standartizacijos departamentui, ar buvo gautos pastabos ir (arba) pasiūlymai, atsižvelgta į jas ar ne)

Projekto nereikia notifikuoti Europos Komisijai per Lietuvos standartizacijos departamentą.

11. Išvada apie teisės akto poveikį korupcijos pasireiškimo tikimybei

Projektas neturės poveikio korupcijos pasireiškimo tikimybei.
